
Japonská populace se za rok 2021 snížila o skoro 650 tisíc obyvatel | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Stále více oblastí (nejen) japonského venkova vypadá nějak takto

Počet obyvatel v Japonsku se loni snížil o 644 000 na 125,5 milionu. Podepsal se na ton sice
také úbytek zahraničních rezidentů v době zpřísněných podmínek pro cestovatele v rámci
koronavirových opatření, hlavní příčinou však je tamější rychle stárnoucí společnost, ukazují
nedávno zveřejněné oficiální statistiky

K 1. říjnu japonští statistici udávali 125 502 000 obyvatel, o 644 000 méně než o rok předtím.
Sestupný trend trvá nepřetržitě už jedenáctým rokem, loni byl však nejrychlejší od roku 1950,
kdy se začala spolehlivě shromažďovat porovnatelná data, uvádí komuniké ministerstva.

Počet cizinců žijících v Japonsku se v důsledku zpřísnění podmínek s cílem omezit z ciziny
„dovezené“ případy koronaviru snížil o 25 tisíc na 2 722 000.

Japonců pak statistici napočítali 122 780 000, tedy o 618 000 méně než vloni. V zemi se
během roku 2021 narodilo 831 000 dětí, zemřelých ovšem bylo 1,44 milionu.

Japonsko se potýká se zmenšujícím se podílem ekonomicky aktivního obyvatelstva a stále
početnější  „armádou“  seniorů.  Pokles  počtu  obyvatelstva  se  však  v  posledních  letech
poněkud zpomalil, také díky příchodu většího počtu pracovníků z ciziny po uvolnění vízového
systému, jež mělo pomoci napravit nedostatek zaměstnanců.

Kovidová opatření však znemožnila podnikům marně hledajícím zaměstnance řešit své potíže
importem z  ciziny,  i  proto  se  podnikatelská  sféra  povětšinou  vyslovovala  pro  uvolnění
opatření.



Japonská populace se za rok 2021 snížila o skoro 650 tisíc obyvatel | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Počet obyvatel v aktivním věku (15-64) se snížil o 584 tisíc na 74 504 000, na rekordně
nízkých 59,4 % populace.

Dětí  mladších 15 let  žije  dnes v  Japonsku pouhých 11,8 % obyvatelstva,  zatímco podíl
starších 65 let vystoupal na rekordních 28,9 %.

Zpráva Japan’s population down 644,000 in 2021; biggest drop on record vyšla na stránkách
Japan Today 15. dubna 2022.

https://japantoday.com/category/national/Japan%27s-population-down-644-000-in-2021-biggest-drop-on-record

